ההתרחבות והשדרוג המהירים של ההכשרה האקדמית לעבודה סוציאלית יצרו בסיס לשליטת המקצוע על תחומי פעילותו. איגוד העובדים הסוציאליים נלחם על העיקרון שרק עובדים סוציאליים בעלי הכשרה אקדמית יוכלו למלא תפקידים המוגדרים כ"עבודה סוציאלית". עיקרון זה זכה לגושפנקא חוקית עם חקיקת חוק העובדים הסוציאליים, התשנ"ו-1996. התפתחות זאת לא הייתה אפשרית אלמלא התרחבותה של ההכשרה האקדמית לעבודה סוציאלית, ויכולתה לענות על הצורך בכוח אדם מקצועי במלואו (Weiss, Spiro, Sherer, & Korin-Langer, 2004).

---

### השורשים הבין-לאומיים של ההכשרה לעבודה סוציאלית בישראל

---

---

## הדגשת ההיבט החוקי בעבודה הסוציאלית

---

במהלך 50 השנים האחרונות נחקקו יותר מ-40 חוקים ותקנות המגדירים את פעילותם המקצועית של עובדים סוציאליים. נזכיר כדוגמאות את חוק ביטוח סיעוד (1980), החוק למניעת אלימות במשפחה, התשנ"א-1991, וחוק בתי המשפט למשפחה התשנ"א-1995. חוקים אלה ואחרים מחייבים את העובדים הסוציאליים לפעילות מקצועית כמו בחינת זכאות, מתן חוות דעת, ייזום הליכים חוקיים, ועוד. הם לא רק מחייבים פעילות כזו או אחרת, אלא לעתים גם מגדירים את מסגרת הזמן הראוי.